Comissao da Produc¢do Organica no Mato Grosso do Sul - CPOrg/MS
IN 13 28/05/2015

COORDENACAO

Titular: Olacio Mamoru Komori

Tel.: (67) 9635-4813

E-mail: olacio.komori@hotmail.com
Suplente: Ari José de Sousa

(67) 8401-2101 (67) 9257-2882
E-mail: ariartesao@hotmail.com

SECRETARIA EXECUTIVA
Superintendéncia Federal de Agricultura em Mato Grosso do Sul - SFA/MS

Titular: Augusto César Pessoa de Farias
E-mail: augusto.farias@agricultura.gov.br
Tel.: (67) 3041-9393

Suplente: Mauricio Normand Tosta Pecantet
E-mail: mauricio.pecantet@agricultura.gov.br
Tel.: (67) 3041-9384

| — Entidades do Setor Publico

1 -Superintendéncia Federal de Agricultura em Mato Grosso do Sul - SFA/MS - Fomento e Fiscalizacdo
Titular: Augusto César Pessoa de Farias

E-mail: augusto.farias@agricultura.gov.br
Tel.: (67) 3041-9393

Suplente: Mauricio Normand Tosta Pecantet
E-mail: mauricio.pecantet@agricultura.gov.br
Tel.: (67) 3041-9384

2 - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuéria - EMBRAPA - PESQUISA
Titular: Alberto Feiden - CPAP - Corumba/MS

Tel.: (67) 3234-5829, (67) 3234-5940

E-mail: alberto.feiden@embrapa.br

Suplente: lvo de Sa Motta - CPAO - Dourados/MS

Tel.: (67) 3416-9766

E-mail: ivo.motta@embrapa.br

3 - Agéncia de Desenvolvimento Agrario e Extensdo Rural - AGRAER - ASSISTECIA TECNICA
Titular: Jovelino Alves Caetano

Tel.: (67) 3272-1699

E-mail: jovelinocaetano@ig.com.br

Suplente: Altair Luiz da Silva

Tel.: (67) 3321-1230, (67) 3318-5100

E-mail: altair.agronomia@bol.com.br

4 - Ministério Desenvolvimento Agrério - MDA - AGRICULTURA FAMILIAR
Titular: Marco Antonio de Andrade Castanho

Tel.: (67) 3320-3874,3320-3861,8415-6781

E-mail: marco.georges@mda.gov.br

Suplente: Vanessa Correia da Silva
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Tel.: (67) 3382-0327

E-mail: vanessa.silva@mda.gov.br

5 - Servico Brasileiro de Apoio as Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE - ASSISTENCIA
EMPRESARIAL

Titular: Roberta Aparecida Marca

Tel.: (67) 3389-5497

E-mail: roberta.marca@ms.sebrae.com.br

Suplente: Humberto Dionisio de Andrade Junior

Tel.: (67) 3389-5561

E-mail: humberto.junior@ms.sebre.com.br

6 - Fundagéo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS - PESQUISA E ENSINO
Titular: Dalva Mirian Coura Aveiro

Tel.: (67) 3345-3536/7055, 9951-7769

E-mail: mirian.coura@ufms.br

Suplente: Icléia Vargas

Tel.: (67) 9297-6189

E-mail: icleiavargas@yahoo.com.br

7 -Fundag&o Nacional de Satde - FUNASA - SAUDE
Titular: Aldirio Sérgio Rodrigues

Tel.: (67) 3321-2130 R 609

E-mail: aldirio.rodrigues@funasa.gov.br

Suplente: Jodo Carlos Verissimo

Tel.: (67) 3321-2130R 611

E-mail: joao.verissimo@funasa.gov.br

8- FUNDACAO OSVALDO CRUZ FIOCRUZ - PESQUISA
Titular: Fernanda Savicki de Almeida

E-mail: fernanda.savicki@fiocruz.br

Tel.: (67) 3346-4480 8142-4619

Suplente: Ronaldo Toma

E-mail: rtoma@fiocruz.br

Tel.: (67) 3346-4480 9126-2772

9 - Secretaria Municipal de Desenv. Econ.Ciéncia e Tecnologia Tur. e do Agronegocio SEDESC
- ASSIST. TECNICA E EXTENSAO (CG-MS)

Titular: Karla Bethania Ledesma de Nadai

E-mail: kalnadai@hotmail.com

Tel.: (67) 3314-3593 9902-2345

Suplente: Lélia Inés dos Santos Zampieri

E-mail: leliazampieri@hotmail.com

Tel.: (67) 3314-9608 9905-9793

MEMBROS
SETOR PRIVADO

1 - Centro de Organizacgéo e Apoio aos Assentados de Mato Grosso do Sul COAAMS - ENSINO
Titular: Josenildo dos Santos de Oliveira
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Tel.: (67) 96151521

E-mail: josenildoefar@gmail.com
Suplente: José Marques Brito
Tel.: (67) 99398568

E-mail: josemdebrito@gmail.com

2 - Associagio Sul-Mato-Grossense de Supermercados AMAS - COMERCIO
Titular: Yuri Sakimoto de Miranda

Tel.: (67) 3356-4450

E-mail: recepcao@amasms.com.br, amas@amasms.com.br

Suplente: Jodo Luiz Rosa Marques

Tel.: (67) 3356-4450

E-mail: juridico@amasms.com.br

3 - Terra do Futuro Consultoria e Planejamento Ambiental Ltda. - CONSULTORIA
Titular: Rogério Rosa

Tel.: (67) 96564029

E-mail: rgsrosa@gmail.com

Suplente: Licio Machado

Tel.: (67) 98485740

E-mail: liciomachado@outlook.com

4 - Associacio Brasileira de Producéo Organica - ABPO - PRODUCAQO
Titular: Leonardo Leite Barros

Tel.: (67) 3042-7427 e 3042-7428

E-mail: pecuariaorganica@hotmail.com

Suplente: Izabela Ferreira Rezende

E-mail:

Tel.: (67) 98653335

Skype: rezende.izabela

5 - Associacdo dos Produtores Organicos de Mato Grosso do Sul APOMS - PRODUCAQ
Titular: Olacio Mamoru Komori

E-mail: olacio.komori@hotmail.com; olaciokomori@cresolsicoper.com.br

Tel.: (67) 96354813

Suplente: Valtair Gongalves Prata

E-mail: valtairprata@hotmail.com

Tel.: (67) 9661-2159

6 - Sindicato Nacional dos Trabalhadores de Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuario
SINPAF - MOBILIZACAO SOCIAL

Titular: Herony U. Mehl

E-mail: herony.mehl@embrapa.br

Tel.: (67) 3234-5820

Suplente: Frederico Olivieri Lisita

E-mail: frederico.lisita@embrapa.br

Tel.: (67) 3234-5800
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7 - Coop. Prod. Organicos da Agric. Familiar de Campo Grande/MS - ORGANOCOOP -
PRODUCAO

Titular: Rosa Maria da Silva

E-mail: rosam3@hotmail.com

Tel.: (67) 92965492 e 92128694

Suplente: Osmar José Schossler

E-mail: o.j.schossler@hotmail.com

Tel.: (67) 96723288

8 - Central de Qooperativas e Empreendimentos Solidarios - UNISOL BRASIL - MOVIMENTO
SOCIAL E COMERCIO

Titular: Ari José de Sousa

E-mail: ariartesao@hotmail.com

Tel.: (67) 9257-2882,8401-2101

Suplente: Arcenio Gitor Ribas

E-mail: ariartesao@hotmail.com

Tel.: (67) 9622-7717

9 - Consultoria e Assessoria para Agricultura Familiar Ltda. - SECAF - CONSULTORIA
Titular: Hawlyson Alves de Castro

Tel.: (67) 96150411

E-mail: hawlysonac@hotmail.com

Suplente: Marco Antonio Mariani

E-mail: marcomariani@hotmail.com

Tel.: (67) 96191569
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